
 
 
 

ZA5931 
 
 

Eurobarometer 82.2 
 
 

Country Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



D10
(2001)

1
2

B
(2002-2003)

C
(2004-2006)

D
(2007-2012)

EB82.1 D

EB82.1 C

INTERVIJAS NUMURS

EB82.1 B

EB APTAUJAS NUMURS

EB82.1 D10

VALSTS KODS

Vīrietis
Sieviete

D10: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

EB0822LVLTRA 1/54 6/10/2014



Q1

(2033-2062)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,
30,

EB82.1 Q1

Citas valstis
NA

Rumānija
Horvātija

Slovēnija
Bulgārija

Polija
Slovākija

Lietuva
Malta

Ungārija
Latvija

Čehija
Igaunija

Somija
Kipras Republika (dienvidu)

Austrija
Zviedrija

Portugāle
Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Luksemburga
Nīderlande

Īrija
Itālija

Spānija
Francija

Vācija
Grieķija

Beļģija
Dānija

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Q1: KODS 30 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Q1: JA KODS 30, BEIDZIET INTERVIJU

Q1: KODS 29 NEVAR BŪT VIENĪGĀ ATBILDE, BEIDZIET INTERVIJU

EB0822LVLTRA 2/54 6/10/2014



QA1

(2083-2084)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

QA2

(2085-2093)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,NA

NEW

Nav alternatīvu
Cits (SPONTĀNI)

Ātrums
Pieejamās ērtības

Drošība
Ērtums

Cena
Ar apkārtējo vidi saistīti iemesli

Kādi ir iemesli, kādēļ Jūs izmantojat šo transporta veidu?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

QA2: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA2: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES (1.-6.+8.)

QA2: ROTĒT 1.-6. ATBILDI

QA2: KODS 7 IR IZSLĒDZOŠS KODS

NEW

JAUTĀT QA2, JA "IZMANTO KĀDU TRANSPORTA VEIDU", QA1 KODI 1-7; PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QA3

Nevienu (SPONTĀNI)
NA

Eju kājām
Citu (SPONTĀNI)

Pilsētas sabiedrisko transportu (autobusu, tramvaju, trolejbusu utt.)
Velosipēdu

Vilcienu 
Kuģi vai laivu

Vieglo automobili
Motociklu vai mopēdu

Kādu transporta veidu Jūs visbiežāk izmantojat ikdienā?

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

A. TRANSPORTA KVALITĀTE EIROPAS SAVIENĪBĀ 2014. GADĀ

EB0822LVLTRA 3/54 6/10/2014



QA3

(2094-2109)
1,

2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,

11,
12,
13,
14,
15,
16,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Nekas (SPONTĀNI)

Labāka pieejamība
Uzlabots drošums un/vai drošība pieturvietās un stacijās

Tiešsaistes sabiedriskā transporta maršrutu plānotāju pieejamība
Mobilo aplikāciju ar kustības sarakstu un citu informāciju par pakalpojumiem 
pieejamība

Bieži sabiedriskā transporta pakalpojumi
Lētākas biļetes vai sezonas biļetes

Pieejami un viegli saprotami kustības saraksti
Uzticami un precīzi pakalpojumi

Labāki savienojumi starp pieturvietām un stacijām
Lielākas ērtības pasažieriem pieturvietās un stacijās (piemēram, nojumes, 
sēdvietas utt.)

Iespēja iegādāties vienu biļeti, ko var izmantot dažādos transporta veidos

Labāks sabiedriskā transporta pārklājums

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Iespēja iegādāties biļetes tiešsaistē

QA3: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES (1.-14.)

Kas Jūs rosinātu biežāk izmantot sabiedrisko transportu?

QA3: KODS 15 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA3: KODS 16 IR IZSLĒDZOŠS KODS

JAUTĀT QA3, JA "IKDIENĀ KĀ GALVENO TRANSPORTA VEIDU IZMANTO VIEGLO 
AUTOMOBILI VAI MOTOCIKLU/MOPĒDU", QA1 KODS 1 VAI 2; PĀRĒJIEM PĀRIET PIE 
QA4

QA3: ROTĒT 1.-13. ATBILDI

EB0822LVLTRA 4/54 6/10/2014



QA4

(2110)
1
2
3
4
5
6

QA5

(2111-2118)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

NEW

Citu (SPONTĀNI)
NA

Kuģi vai laivu
Tālsatiksmes autobusu

Lidmašīnu
Vilcienu 

Vieglo automobili vai treileri
Motociklu vai mopēdu

Kādu transporta veidu Jūs izmantojāt pēdējoreiz, kad veicāt 300 km garu vai garāku 
braucienu?

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

JAUTĀT QA5 LĪDZ QA7, JA "PĒDĒJO 12 MĒNEŠU LAIKĀ IR VEICIS 300 KM GARUS VAI 
GARĀKUS BRAUCIENUS", QA4 KODS 2-5; PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA8

QA5: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS KODS

NA

NEW

Četras vai piecas reizes
Vairāk nekā piecas reizes

Vienu reizi 
Divas vai trīs reizes

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Nevienu reizi

JAUTĀT VISIEM

Cik reižu Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā esat veicis 300 km garus vai garākus braucienus 
Eiropas Savienības teritorijā (ieskaitot Latviju)?  

EB0822LVLTRA 5/54 6/10/2014



QA6

(2119-2127)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

QA7

(2128) 1
(2129) 2

(2130)
3

(2131) 4 3

NEW

Brauciens bija drošs 1 2

1 2 3
3

Bija pietiekami daudz pasažieriem domātu ērtību
Ceļošana neaizņēma vairāk laika, kā plānots 1 2

1 2 3

NA

Brauciens bija ekonomiski izdevīgs

Jā Nē

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

NEW

Kurš no šiem apgalvojumiem attiecas uz Jūsu pēdējo 300 km garo vai garāko braucienu?

Cits (SPONTĀNI)
NA

Pieejamās ērtības
Nav alternatīvu

Ērtums
Ātrums

Ar apkārtējo vidi saistīti iemesli
Drošība

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Cena

QA6: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES (1.-6.+8.)

Kādi ir iemesli, kādēļ Jūs izmantojāt šo transporta veidu vai šos transporta veidus?

QA6: KODS 7 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA6: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA6: ROTĒT 1.-6. ATBILDI

EB0822LVLTRA 6/54 6/10/2014



QA8

Ļoti 
uzla
boju
sies

Ned
audz 
uzla
boju
sies

Ned
audz 
pasli
ktinā
jusie

s

Ļoti 
pasli
ktinā
jusie

s

Palik
usi 

nem
ainīg

a 
(SP
ONT
ĀNI)

NA

(2132) 1 1 2 3 4 5 6
(2133) 2 1 2 3 4 5 6
(2134) 3 1 2 3 4 5 6
(2135) 4 1 2 3 4 5 6Jūras un upju transports

NEW

Dzelzceļa transports
Autoceļu transports

Gaisa transports

Vai, Jūsuprāt, šo transporta veidu kvalitāte (pakalpojumi, savienojumi, infrastruktūra utt.)  
Latvijā pēdējos 5 gados ir uzlabojusies vai pasliktinājusies?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT VISIEM

QA8.2: NEJAUTĀT MT UN CY

EB0822LVLTRA 7/54 6/10/2014



QA9

(2136-2148)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

NEW

Neviena (SPONTĀNI)
NA

Sliežu ceļu uzturēšana
Cita (SPONTĀNI)

Biļešu cenas
Pieejamība

Dzelzceļa savienojumu (starppilsētu un pārrobežu) trūkums
Pakalpojumu kvalitāte un vilcienos pieejamās ērtības 

Drošība
Dzelzceļa staciju trūkums

Ātrgaitas līniju trūkums
Uzticamu un precīzu pakalpojumu trūkums

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Trokšņa piesārņojums

QA9: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES (1.-11.)

Kuras no šīm, Jūsuprāt, ir visnopietnākās problēmas, kas ietekmē dzelzceļa transportu 
Latvijā?

QA9: KODS 12 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA9: KODS 13 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA9: NEJAUTĀT MT UN CY; MT UN CY PĀRIET PIE QA10

QA9: ROTĒT 1.-10. ATBILDI

EB0822LVLTRA 8/54 6/10/2014



QA10

(2149-2160)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QA11

(2161)
1
2
3
4
5
6NA

NEW

Nemaz nebūtu svarīga
Nav piemērojams (SPONTĀNI)

Diezgan svarīga
Ne visai svarīga

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti svarīga

NEW

Pēc desmit gadus ilgušā aizlieguma attiecībā uz šķidrumiem, cik svarīga  Jums būtu iespēja 
iznest caur lidostu drošības kontrolpunktiem un paņemt sev līdzi lidmašīnas salonā 
šķidrumus, kuru apjoms pārsniedz pašlaik spēkā esošos ierobežojumus?  

Neviena (SPONTĀNI)
NA

Sabiedriskā transporta pieejamība uz Jums tuvāko lidostu vai no tās
Cita (SPONTĀNI)

Lidostu pakalpojumi (veikali, restorāni, uzgaidāmās telpas)
Galamērķu trūkums no Jums tuvākās lidostas

Biļešu cenas
Lidostu ērtību pieejamība (autostāvvietām, liftiem, tualetēm utt.)

Drošība
Lidostu trūkums

Trokšņa piesārņojums
Gaisa piesārņojums

Kuras no šīm, Jūsuprāt, ir visnopietnākās problēmas, kas ietekmē gaisa transportu Latvijā?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

QA10: KODS 12 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA10: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES (1.-10.)

QA10: ROTĒT 1.-9. ATBILDI

QA10: KODS 11 IR IZSLĒDZOŠS KODS

JAUTĀT VISIEM

EB0822LVLTRA 9/54 6/10/2014



QA12

(2162-2171)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QA13

(2172-2181)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,NA

NEW

Cita (SPONTĀNI)
Neviena (SPONTĀNI)

Autoceļu uzturēšana
Pa autoceļiem pārvadājamo kravu apjoms

Drošība
Autoceļu savienojumu (starppilsētu un pārrobežu) trūkums

Trokšņa piesārņojums
Gaisa piesārņojums

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Autoceļu noslogotība

QA13: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES (1.-8.)

Kuras no šīm, Jūsuprāt, ir visnopietnākās problēmas, kas ietekmē autoceļus Latvijā?

QA13: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA13: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

NEW

QA13: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

Neviena (SPONTĀNI)
NA

Pieejamība
Cita (SPONTĀNI)

Biļešu cenas
Biežu pakalpojumu trūkums

Drošība
Jūras un upju transporta savienojumu samazinājums 

Trokšņa piesārņojums
Ūdens piesārņojums

Kuras no šīm, Jūsuprāt, ir visnopietnākās problēmas, kas ietekmē jūras un upju transportu 
Latvijā?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

QA12: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA12: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES (1.-8.)

QA12: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

QA12: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS 

EB0822LVLTRA 10/54 6/10/2014



QA14

(2182-2191)
1,
2,

3,

4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QA15

(2192)
1
2
3
4
5

NEW

Nē
NA

Jā, pastāvīgi, bet ar noteikumu, ka Jūsu personas dati ir anonīmi
Jā, bet tikai tad, kad Jūs pats/-i par to nolemjat

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, pastāvīgi

NEW

Ar mūsdienu tehnoloģijām transportlīdzekļus ir iespējams pastāvīgi pieslēgt tīkliem. No vienas 
puses, šāds pieslēgums palīdzētu uzlabot satiksmes pārvaldību un tam būtu jāpadara 
braukšana vieglāka un drošāka. No otras puses, tas nozīmē, ka transportlīdzekļa atrašanās 
vieta būtu pieejama tiešsaistē. Vai Jūs būtu ar mieru, ka Jūsu transportlīdzeklis tiek pieslēgts 
tīkliem?     

Neviena (SPONTĀNI)
NA

Labāka ceļu uzturēšana
Cita (SPONTĀNI)

Pilnīga neiecietība pret alkohola lietošanu 
Bieža policijas kontrole

Stingrāka kontrole attiecībā uz elektronisku ierīču lietošanu braukšanas 
laikā
Viegla un savlaicīga informācijas par satiksmi pieejamība ceļošanas laikā

Autovadītāju apmācības palielināšana
Stingrāki ātruma ierobežojumi

Kurām no šīm, Jūsuprāt, būtu jābūt prioritātēm ceļu satiksmes drošības uzlabošanas jomā 
Latvijā? 

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

QA14: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA14: NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES (1.-8.)

QA14: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

QA14: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

EB0822LVLTRA 11/54 6/10/2014



QA16

(2193-2201)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

QA17

(2202)
1
2
3
4
5
6
7
8NA

NEW

Vienreiz gadā vai retāk
Nekad

Vairākas reizes mēnesī
Vairākas reizes gadā

Vairākas reizes nedēļā
Vienreiz nedēļā

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Katru dienu 

NEW

Cik bieži Jūs ceļojat ar komerciālu kuģi vai laivu kā pasažieris? 

Neko nevar darīt, lai padarītu transporta nozari pievilcīgāku (SPONTĀNI)

NA

Jāpavairo apmācības un kvalifikācijas
Cits (SPONTĀNI)

Jāpalielina drošība darba vietā
Jāuzlabo karjeras izredzes

Jāpaaugstina alga
Jārīko informatīvas kampaņas, lai informētu sabiedrību par iespējām

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Jāuzlabo darba apstākļi

QA16: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES (1.-7.)

Lai gan transporta nozare Eiropā piedāvā darbu cilvēkiem ar dažādām kvalifikācijām, 
piemēram, inženieriem, autovadītājiem un pilotiem, būvstrādniekiem, komerciālu profilu 
profesiju pārstāvjiem utt., daudzu cilvēku acīs tā joprojām ir nepievilcīga. Kas, Jūsuprāt, būtu 
jādara, lai transporta nozare kļūtu darba meklētājiem pievilcīgāka?

QA16: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA16: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA16: ROTĒT 1.-6. ATBILDI

EB0822LVLTRA 12/54 6/10/2014



QA18

(2203)
1
2
3
4
5
6

QA19

(2204) 1

(2205)
2

(2206) 3
(2207) 4

(2208)
5

(2209)
6

(2210) 7

(2211)
8 4 5

NEW

Kuģu vai laivu kvalitāte un 
vecums

1 2 3
4 5Pieejamie savienojumi 1 2 3

4 5Tuvākajā ostā pieejamie 
galamērķi

1 2 3

4 5Publicētie kompānijas  
drošības rādītāji

1 2 3
4 5Kuģniecības līnija 1 2 3
4 5Ērtības uz borta 1 2 3

4 5Kustības saraksts 
(pakalpojumu biežums)

1 2 3
4 5Cena 1 2 3

Nemaz 
nav 

svarīgs

NAĻoti 
svarīgs

Diezgan 
svarīgs

Ne visai 
svarīgs

Cik svarīgs ir katrs no šiem aspektiem, plānojot braucienu ar kuģi vai laivu?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

NA

NEW

Citas brīvā laika aktivitātes
Cits (SPONTĀNI)

Došanās darījuma braucienos
Došanās brīvdienās

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ikdienas pārvietošanās

JAUTĀT QA18 UN QA19, JA "PĒDĒJĀ GADĀ IR CEĻOJIS (-USI) AR KOMERCIĀLU KUĢI 
VAI LAIVU", QA17 KODS 1-6; PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QA20

Kāds visbiežāk ir iemesls ceļošanai ar kuģi vai laivu?

EB0822LVLTRA 13/54 6/10/2014



QA20

(2212) 1

(2213)
2

(2214)

3

(2215)

4

(2216) 5

QA21

(2217-2227)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI)
Nekas (SPONTĀNI)

Dzīvības glābšanas līdzekļu pieejamība 
Informācija par kuģa atrašanās vietu

Informatīva apmācība par rīcību ārkārtas situācijās
Aprīkojums cilvēkiem ar ierobežotām pārvietošanās spējām

Pasažieru informēšana pirms izbraukšanas par drošības pasākumiem
Ārkārtas situāciju mācību organizēšana

Kapteiņa un komandas kompetence
Kuģa vai laivas kvalitāte vai vecums

Kas palielinātu Jūsu pārliecību par kuģniecības līnijas drošību, atrodoties uz kuģa?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

QA21: KODS 11 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QA21: NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES (1.-9.)

QA21: ROTĒT 1.-8. ATBILDI

QA21: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

3 4 5

NEW

(Komerciāls) buru kuģis 1 2

3 4 5Mazs kuģis, ar kuru dodas 
ievērojamu vietu apskatē vai 
ekskursijā

1 2

3 4 5Prāmis, kas pārvadā gan 
transportlīdzekļus, gan 
pasažierus

1 2

3 4 5Ikdienas transportā regulāri 
izmantots kuģis

1 2
3 4 5Kruīza kuģis 1 2

Ne pārāk 
droši

Nemaz 
nav droši

NAĻoti droši Diezgan 
droši

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT VISIEM

Cik droši vai nedroši, Jūsuprāt, ir šie kuģi vai laivas?

EB0822LVLTRA 14/54 6/10/2014



D62

Katr
u 

dien
u vai 
gand

rīz 
katru 
dien

u

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

nedē
ļā

Apm
ēram 
reizi 
nedē
ļā

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

mēn
esī 

Dau
dz 

retāk 

Nek
ad

Nav 
pieej
as 

inter
neta

m 
(SP
ONT
ĀNI)

(2248) 1 1 2 3 4 5 6 7
(2249) 2 1 2 3 4 5 6 7

(2250)
3 1 2 3 4 5 6 7

QB1

(2251)
1
2
3
4
5NA

EB79.4 QC8

Ne visai labi informēts (-a)
Nepavisam nav informēts (-a)

Ļoti labi informēts (-a)
Diezgan labi informēts (-a)

Cik labi informēts (-a) Jūs jūtaties par kibernoziegumu riskiem?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB82.1 D62

Izmantojat internetu darbā
Izmantojat internetu citur (skolā, augstskolā, 
interneta kafejnīcā utt.)

Izmantojat internetu mājās

Vai Jūs...?

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

D62.1&2&3: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

B. KIBERNOZIEDZĪBA

JAUTĀT D62.1 + D62.2+ D62.3 PIRMS QB1 

EB0822LVLTRA 15/54 6/10/2014



QB2

(2252-2257)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

QB3

(2258-2267)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

EB79.4 QC3 TREND MODIFIED

Citu (SPONTĀNI)
NA

Spēlējat tiešsaistē spēles
Skatāties TV

Izmantojat e-pastu
Lasāt tiešsaistē ziņas

Pārdodat preces vai pakalpojumus
Izmantojat tiešsaistes sociālos tīklus

Izmantojat internetbankas pakalpojumus
Pērkat preces vai pakalpojumus (ceļojumus, grāmatas, mūziku u.c.)

Kuras no minētajām darbībām Jūs darāt tiešsaistē?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QB3: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

NA

EB79.4 QC2 TREND MODIFIED

TV
Citu ierīci (SPONTĀNI)

Skārienjutīgu planšetdatoru
Viedtālruni

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Datoru (stacionāro datoru, klēpjdatoru, piezīmjdatoru)

Kādas ierīces Jūs izmantojat piekļūšanai internetam?

JAUTĀT QB2 LĪDZ QB5, JA "IZMANTO INTERNETU", D62.1 VAI D62.2, VAI D62.3 KODS 1-
5; PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QB6

QB2: KODS 6 IR IZSLĒDZOŠS KODS

EB0822LVLTRA 16/54 6/10/2014



QB4

(2268-2274)

1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,

EB79.4 QC5

Nekādas
NA

Jūs uztrauc, ka Jūs varētu nesaņemt tiešsaistē iegādātās preces vai 
pakalpojumus
Citas

Jūs uztrauc tiešsaistes maksājumu drošība
Jūs uztrauc, ka kāds varētu ļaunprātīgi izmantot Jūsu personas datus

(NERĀDĪT EKRĀNU - NENOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs dodat priekšroku darījumiem klātienē, piem., lai Jūs varētu pats (-i) 
apskatīt produktu vai uzdot jautājumus par to reālai personai

Kādas ir Jūsu iespējamās bažas saistībā ar interneta lietošanu, izmantojot, piemēram, 
internetbanku vai iepērkoties tiešsaistē?

QB4: KODS 6 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QB4: KODS 7 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QB4: VISAS ATBILDES IR SPONTĀNAS

EB0822LVLTRA 17/54 6/10/2014



QB5

(2275-2288)

1,
2,

3,

4,

5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,NA

EB79.4 QC6 TREND MODIFIED

Citādi (SPONTĀNI)
Nekā (SPONTĀNI)

Jūs atcēlāt tiešsaistes pirkumu, jo radās aizdomas par tirgotāju vai tīmekļa 
vietni
Jūs regulāri maināt paroles

Jūs lietojat tikai savu datoru
Jūs esat uzstādījis (-usi) antivīrusu programmatūru

Jūs dažādās vietnēs izmantojat atšķirīgas paroles
Jūs neatverat e-pastus, kas saņemti no nepazīstamiem cilvēkiem

Jūs esat veicis/-kusi drošības iestatījumu maiņu (piem., attiecībā uz Jūsu 
izmantoto interneta pārlūkprogrammu, tiešsaistes sociālajiem medijiem, 
meklētājprogrammu utt.)
Jūs apmeklējat tikai tādas tīmekļa vietnes, kas Jums ir zināmas un kurām 
Jūs uzticaties

Mazinājusies iespējamība, ka Jūs lietosiet internetbanku
Mazinājusies iespējamība, ka Jūs tīmekļa vietnēs sniegsiet savu personas 
informāciju

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Mazinājusies iespējamība, ka Jūs iegādāsieties preces vai pakalpojumus 
tiešsaistē

Vai bažas par drošības jautājumiem ir mainījušas Jūsu interneta lietošanas paradumus kādos 
no minētajiem veidiem?

QB5: KODS 13 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QB5: KODS 14 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QB5: ROTĒT 1.-11. ATBILDI

EB0822LVLTRA 18/54 6/10/2014



QB6

(2289-2297)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

NEW

Neattiecas 
NA

Cits
Nekas

Jūs runājat ar bērnu par internetā sastopamiem riskiem
Jūs vēlētos kaut ko darīt, bet nezināt, kā rīkoties

Jūs pielāgojat pārlūka un citus drošības iestatījumus bērna vajadzībām

Jūs ierobežojat laiku, ko bērns pavada internetā

(NERĀDĪT EKRĀNU - NENOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs uzraugāt, ko bērns dara internetā

QB6: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Domājot par kiberuzmākšanos (tā var ietvert jebko, sākot no kiberiebiedēšanas un šantāžas 
līdz nopietnākām briesmām internetā), vai Jūsu mājsaimniecībā tiek veikti kādi pasākumi, lai 
aizsargātu bērnus, kuri ir jaunāki par 16 gadiem, kamēr viņi atrodas tiešsaistē? 

QB6: KODS 7 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QB6: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS KODS

JAUTĀT VISIEM

QB6: VISAS ATBILDES IR SPONTĀNAS

EB0822LVLTRA 19/54 6/10/2014



QB7

(2298)

1

(2299)

2

(2300)

3

(2301)

4

(2302)

5

(2303)

6

(2304)
7 4 5Jūsu sociālo mediju vai e-

pasta konta uzlaušana
1 2 3

4 5Nespēja piekļūt tiešsaistes 
pakalpojumiem (piem., 
bankas pakalpojumiem vai 
sabiedriskajiem 
pakalpojumiem) 
kiberuzbrukuma dēļ

1 2 3

4 5Rasu naidu vai reliģisku 
ekstrēmismu sludinoša 
materiāla nejauša atklāšana

1 2 3

4 5Nejauša saskaršanās 
tiešsaistē ar bērnu 
pornogrāfiju 

1 2 3

4 5Krāpniecība tiešsaistē, t.i., 
iegādātās preces netiek 
piegādātas, ir viltotas vai 
neatbilst aprakstam 

1 2 3

4 5Tādu e-pastu vai tālruņa 
zvanu saņemšana, kuros 
tiek krāpnieciski lūgta 
piekļuve Jūsu datoram, 
pieteikšanās (login) vai 
personas datiem (tostarp 
bankas vai maksājumu 
informācijai)

1 2 3

4 5Identitātes zādzība (kāds ir 
nozadzis Jūsu personas 
datus un ir uzdevies par 
Jums, piem., iepērkoties 
Jūsu vārdā)

1 2 3

Nemaz 
nesatrauc

NAĻoti 
satrauc

Diezgan 
satrauc

Ne pārāk 
satrauc

Kibernoziegumi var ietvert daudzus dažādus noziedzīgu darbību veidus. Cik lielā mērā Jūs 
personīgi satrauc varbūtība, ka Jūs varētu pieredzēt šādus kibernoziegumus vai kļūt par to 
upuri?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QB7: ROTĒT 1.-10. APGALVOJUMU

JAUTĀT QB7 LĪDZ QB11, JA "IZMANTO INTERNETU", D62.1 VAI D62.2, VAI D62.3 KODS 1-
5; PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC1

EB0822LVLTRA 20/54 6/10/2014



(2305)

8

(2306)

9

(2307)

10

QB8

(2308)

1

(2309)

2

(2310)

3

(2311)
4

(2312)

5

(2313)

6

(2314)
7

(2315)

8

(2316)

9

(2317)
10 2 3 4Ļaunprogrammatūras (vīrusu utt.) 

atklāšana Jūsu ierīcē
1

1 2 3 4Samaksas pieprasīšana par to, lai Jūs 
varētu atgūt kontroli pār savu ierīci

2 3 4Kļūšana par bankas kartes vai bankas 
konta tiešsaistes krāpnieku upuri

1

1 2 3 4Jūsu sociālo mediju vai e-pasta konta 
uzlaušana

2 3 4Nespēja piekļūt tiešsaistes 
pakalpojumiem (piem., bankas 
pakalpojumiem vai sabiedriskajiem 
pakalpojumiem) kiberuzbrukuma dēļ

1

1 2 3 4Rasu naidu vai reliģisku ekstrēmismu 
sludinoša materiāla nejauša atklāšana

2 3 4Nejauša saskaršanās tiešsaistē ar bērnu 
pornogrāfiju 

1

1 2 3 4Krāpniecība tiešsaistē, t.i., iegādātās 
preces netika piegādātas, bija viltotas 
vai neatbilda aprakstam 

2 3 4Tādu e-pastu vai tālruņa zvanu 
saņemšana, kuros tiek krāpnieciski lūgta 
piekļuve Jūsu datoram, pieteikšanās 
(login) vai personas datiem (tostarp 
bankas vai maksājumu informācijai)

1

1 2 3 4Identitātes zādzība (kāds ir nozadzis 
Jūsu personas datus un ir uzdevies par 
Jums, piem., iepērkoties Jūsu vārdā)

Reizēm Nekad NABieži 

Un cik bieži Jūs esat pieredzējis (-usi) šādas situācijas vai bijis (-usi) to upuris?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QB8: ROTĒT 1.-10. APGALVOJUMU

4 5

EB79.4 QC10 TREND MODIFIED

Ļaunprogrammatūras 
(vīrusu utt.) atklāšana Jūsu 
ierīcē

1 2 3

4 5Samaksas pieprasīšana par 
to, lai Jūs varētu atgūt 
kontroli pār savu ierīci

1 2 3

4 5Kļūšana par bankas kartes 
vai bankas konta tiešsaistes 
krāpnieku upuri

1 2 3

EB0822LVLTRA 21/54 6/10/2014



EB79.4 QC9 TREND MODIFIED

EB0822LVLTRA 22/54 6/10/2014



QB9

Polic
ijā

Tīme
kļa 

vietn
ē/ 
pie 

tirgot
āja

Pie 
inter
neta 
piesl
ēgu
ma 

nodr
ošin
ātāja

Patē
rētāj

u 
tiesī
bu 

aizs
ardzī
bas 
orga
nizā
cijā

Citur 
(NO
LASĪ

T)

Nek
ur 

(NO
LASĪ

T)

NA 
(NO
LASĪ

T)

(2318-2324

1 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(2325-233

2 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(2332-2338

3 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(2339-2345
4 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(2346-2352
5 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(2353-2359

6 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(2360-2366
7 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,Jūsu sociālo mediju vai e-pasta konta 

uzlaušana

Rasu naidu vai reliģisku ekstrēmismu 
sludinoša materiāla nejauša atklāšana
Nespēja piekļūt tiešsaistes pakalpojumiem 
(piem., bankas pakalpojumiem vai 
sabiedriskajiem pakalpojumiem) 
kiberuzbrukuma dēļ

Krāpniecība tiešsaistē, t.i., iegādātās preces 
netiek piegādātas, ir viltotas vai neatbilst 
aprakstam 
Nejauša saskaršanās tiešsaistē ar bērnu 
pornogrāfiju 

Identitātes zādzība (kāds ir nozadzis Jūsu 
personas datus un ir uzdevies par Jums, 
piem., iepērkoties Jūsu vārdā)
Tādu e-pastu vai tālruņa zvanu saņemšana, 
kuros tiek krāpnieciski lūgta piekļuve Jūsu 
datoram, pieteikšanās (login) vai personas 
datiem (tostarp bankas vai maksājumu 
informācijai)

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES KATRĀ RINDĀ)

Ja Jūs pieredzētu šādus kibernoziegumus vai kļūtu par to upuri, kur Jūs grieztos?

QB9: KODS 6 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QB9: KODS 7 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QB9: KODS 6 NAV SPONTĀNS KODS UN IR JĀNOLASA

QB9: KODS 7 NAV SPONTĀNS KODS UN IR JĀNOLASA

QB9: ROTĒT 1.-10. APGALVOJUMU

QB9: KODS 5 NAV SPONTĀNS KODS UN IR JĀNOLASA

EB0822LVLTRA 23/54 6/10/2014



(2367-2373
8 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(2374-2380
9 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

(2381-2387
10 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

QB10

(2388)

1

(2389)

2

(2390)
3

(2391)

4

(2392)

5 3 4 5

EB79.4 QC12 TREND MODIFIED

Jūs pietiekami spējat sevi 
aizsargāt pret 
kibernoziedzību, piemēram, 
veicot piesardzības 
pasākumus vai izmantojot 
antivīrusu programmatūru

1 2

3 4 5Jūs uzskatāt, ka palielinās 
risks kļūt par 
kibernozieguma upuri

1 2

3 4 5Jūs tiešsaistē neatklājat 
savu personas informāciju

1 2

3 4 5Jūs satrauc, ka valsts varas 
iestādes nenodrošina Jūsu 
personīgās informācijas 
drošību tiešsaistē

1 2

3 4 5Jūs satrauc, ka tīmekļa 
vietnes nenodrošina Jūsu 
personīgās informācijas 
drošību tiešsaistē

1 2

Drīzāk 
nepiekrītat

Pilnībā 
nepiekrītat

NAPilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem? 

EB79.4 QC11 TREND MODIFIED

QB10: ROTĒT 1.-5. APGALVOJUMU

Samaksas pieprasīšana par to, lai Jūs varētu 
atgūt kontroli pār savu ierīci
Ļaunprogrammatūras (vīrusu utt.) atklāšana 
Jūsu ierīcē

Kļūšana par bankas kartes vai bankas konta 
tiešsaistes krāpnieku upuri

EB0822LVLTRA 24/54 6/10/2014



QB11

(2393-2401)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

EB79.4 QC13 TREND MODIFIED

Neviens (SPONTĀNI)
NA

Sabiedrisko pakalpojumu tīmekļa vietnes
Cits (SPONTĀNI)

Tiešsaistes banku pakalpojumu tīmekļa vietnes
Tiešsaistes spēles

Tiešsaistes sociālie tīkli
Iepirkšanās tīmekļa vietne 

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

E-pasta konts

Vai Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā esat mainījis (-usi) savu paroli piekļuvei kādam (-iem) no 
šiem tiešsaistes pakalpojumiem? 

QB11: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QB11: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

EB0822LVLTRA 25/54 6/10/2014



X1

(2422)
1
2

QC1

(2423-2427)

QC2

(2428)
1
2
3
4
5

NEW

Pilnībā nenozīmīgs
NA

Diezgan nozīmīgs
Ne visai nozīmīgs

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti nozīmīgs

NEW

PVN tiek pieskaitīts cenām visās ES valstīs, un Eiropā tas ir viens no valsts budžeta 
ieņēmumu avotiem. Cik nozīmīgs vai nenozīmīgs, Jūsuprāt, ir PVN kā ieņēmumu avots 
Latvijā? 

(NEKO NEIETEIKT - PIERAKSTĪT)

%

QC1: MAKSIMUMS = 100,0

Latvijā, pērkot lielāko daļu preču un pakalpojumu, preces vai pakalpojuma cenai kā procenti 
tiek pieskaitīts nodoklis, ko sauc par pievienotās vērtības nodokli un kas tiek iekļauts kopējā 
cenā, kuru Jūs samaksājat. Sakiet, lūdzu, kāda ir standarta vai parastā procentos izteiktā 
PVN likme Latvijā?

QC1: CETURTAIS CIPARS IR DECIMĀLS

QC1: MINIMUMS = 000,0

NA

NEW

Butaforijas jautājums, lai izveidotu spontāno atbilžu pogu jautājumam QC1 - lūdzu, iztulkojiet 
tikai atbildes - ievietojiet tikai "dummy" jautājuma līnijā X1

Atteikums (SPONTĀNI)

dummy

dummy

C. SABIEDRĪBAS UZTVERE PAR PVN

EB0822LVLTRA 26/54 6/10/2014



QC3

(2429)
1
2
3
4

QC4

(2430)
1
2
3

QC5

(2431)
1
2
3
4
5

NEW

Pilnībā nenozīmīga
NA

Diezgan nozīmīga
Ne visai nozīmīga

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti nozīmīga

NEW

Pazeminātu PVN likmju piemērošanas rezultātā Latvijā samazinās valsts budžeta ieņēmumi. 
Cik nozīmīga vai nenozīmīga, Jūsuprāt, ir pazemināto PVN likmju ietekme uz valsts budžetu 
Latvijā?  

Nē
NA

(TIKAI 1 ATBILDE)

Jā

NEW

Dažādu iemeslu dēļ (tostarp sociālu iemeslu dēļ un lai veicinātu pieprasījumu pēc konkrētām 
precēm un pakalpojumiem) uz vairāku preču un pakalpojumu pirkumiem Latvijā attiecas 
pazemināta PVN likme. Vai Jūs zinājāt, ka pastāv šādas pazeminātas PVN likmes?

Zemāka
NA

Aptuveni tāda pati
Augstāka

Jūsuprāt, vai standarta PVN likme Latvijā kopumā ir aptuveni tāda pati, augstāka vai zemāka 
nekā standarta PVN likme citās ES dalībvalstīs kopumā?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

NOLASĪT: Standarta vai parastā PVN likme Latvijā ir 21%

EB0822LVLTRA 27/54 6/10/2014



QC6

(2432)
1

2

3

4

5
6

QC7

(2433-2438)
1,
2,
3,
4,
5,
6,NA

EB78.2 QB1 TREND MODIFIED

Jūs neesat veicis (-kusi) pirkumus internetā
Pārdevējiem, kuru izcelsmes valsts nav zināma (SPONTĀNI)

Pārdevējiem, kas atrodas citās ES valstīs
Pārdevējiem, kas atrodas ārpus ES

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Pārdevējiem Latvijā

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat iegādājies (-usies) vai pasūtījis (-usi) preces vai 
pakalpojumus privātām vajadzībām internetā no...?

QC7: KODS 5 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QC7: KODS 6 IR IZSLĒDZOŠS KODS

JAUTĀT QC7, JA "IZMANTO INTERNETU", D62.1 VAI D62.2, VAI D62.3 KODS 1-5; 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC8

QC7: KODS 4 IR IZSLĒDZOŠS KODS

NA

NEW

Pazeminātas PVN likmes būtu jāatceļ, tādā veidā ļaujot pazemināt standarta 
PVN likmes visām precēm un pakalpojumiem
Jūs par šiem jautājumiem neko nezināt/ tos nesaprotat/ par tiem 
neinteresējaties (SPONTĀNI)

Pazeminātas PVN likmes būtu jāatceļ un jāaizstāj ar sistēmu, saskaņā ar 
kuru katra mājsaimniecība saņem ikgadēju fiksētu pabalstu skaidrā naudā 

Pazeminātas PVN likmes būtu jāatceļ un jāaizstāj ar sistēmu, saskaņā ar 
kuru tikai mazturīgas mājsaimniecības saņem ikgadēju fiksētu pabalstu 
skaidrā naudā

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Pazeminātām PVN likmēm būtu jāpaliek bez izmaiņām

Domājot par pazeminātām PVN likmēm, kurš no šiem apgalvojumiem vislabāk atbilst Jūsu 
viedoklim?

EB0822LVLTRA 28/54 6/10/2014



QC8

(2439)

1

(2440)

2

QC9

(2441-2445)
1,
2,
3,
4,
5,

NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Jo kvalitāte bija labāka nekā Latvijā
Jo izvēle bija lielāka nekā Latvijā

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jo cenas bija zemākas nekā Latvijā

QC9: KODS 5 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat iegādājies(-usies) vismaz vienu preci vai pakalpojumu 
citā ES dalībvalstī kāda no zemāk minēto iemeslu dēļ?

EB78.2 QB2

JAUTĀT QC9, JA "PĒDĒJO 12 MĒNEŠU LAIKĀ IR IEGĀDĀJIES(-USIES) PRECES VAI 
PAKALPOJUMUS CITĀ ES DALĪBVALSTĪ", QC7 KODS 2 VAI QC8.1 VAI QC8.2 KODS 1 
VAI 2; PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QD1

1 2 3 4Pircis (-kusi) preces vai pakalpojumus, 
esot brīvdienu ceļojumā vai 
komandējumā citā ES valstī (izņemot 
izdevumus, kas saistīti ar ceļojumu, 
piemēram, ar ceļošanu, apmešanās 
vietu, brīvā laika pavadīšanu, maltītēm)

2 3 4Devies (-usies) ceļojumā uz citu Eiropas 
Savienības valsti galvenokārt, lai 
iegādātos preces vai pakalpojumus 
(devies (-usies) ceļojumā šajā nolūkā, 
t.i., lai iegādātos apģērbu, elektroniskas 
ierīces, mēbeles utt.)

1

Jā, 
vairākas 
reizes

Jā, bet 
tikai vienu 
vai divas 

reizes

Nē NA

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūs esat…?

EB0822LVLTRA 29/54 6/10/2014



QD1

(2466) 1
(2467) 2

QD2

(2468-2477)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Latvijas Republikas Veselības ministrija
Internets (informatīvas tīmekļa vietnes, emuāri vai sociālie mediji)

Slimnīcas personāls
Reģionālās vai vietējās varas iestādes

Jūsu veselības apdrošinātājs vai valsts veselības dienests
Jūsu ģimenes ārsts vai cits ārsts vai speciālists

Draugi vai ģimene
Pacientu vai patērētāju organizācijas, vai citas NVO

Ja Jūs meklētu informāciju par veselības aprūpes izdevumiem, par kuriem Jums ir tiesības 
saņemt atlīdzību citā ES valstī, kurus no šiem avotiem Jūs izmantotu?

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QD2: ROTĒT 1.-8. ATBILDI

QD2: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

3 4 5

NEW

Citās ES valstīs 1 2
3 4 5Latvijā 1 2

Ne visai 
labi 

informēts (-
a)

Nemaz 
neesat 

informēts (-
a)

NAĻoti labi 
informēts (-

a)

Drīzāk labi 
informēts (-

a)

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QD1: ROTĒT 1. UN 2. APGALVOJUMU

Jūsuprāt, cik informēts (-a) Jūs kopumā esat  par tiem veselības aprūpes izdevumiem, par 
kuriem Jums ir tiesības saņemt atlīdzību...? 

D. PACIENTU TIESĪBAS ES

EB0822LVLTRA 30/54 6/10/2014



QD3

(2478-2487)
1,
2,
3,

4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,

QD4

(2488)

1

(2489)
2

(2490)

3

NEW

Ja vēlaties saņemt veselības aprūpi citā ES valstī, 
Jums ir tiesības no sava ārsta saņemt savas 
medicīniskās kartes kopiju  

1 2 3

Jūsu ārsts nevar izrakstīt recepti, ko Jūs varētu 
izmantot citā ES valstī 

1 2 3

Jums ir tiesības saņemt ārstēšanu citās ES valstīs, 
un Jūsu valsts veselības iestādei vai veselības 
aprūpes apdrošinātājam ir jāatlīdzina šīs ārstēšanas 
izmaksas   

1 2 3

Patiess Nepatiess NA

Lūk, daži apgalvojumi, kas attiecas uz citās ES valstīs saņemtu veselības aprūpi. Vai Jūs, 
lūdzu, par katru no tiem varētu pateikt, vai, Jūsuprāt, tas ir patiess vai nepatiess?  

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

NEW

QD4: ROTĒT 1.-3. APGALVOJUMU

Jūs neapsverat iespēju saņemt veselības aprūpi citā ES valstī (SPONTĀNI)

NA

Informāciju par veselības aprūpes sniedzējiem
Cits (SPONTĀNI)

Citu pacientu viedokļiem
Gaidīšanas laiku, lai saņemtu Jums vajadzīgo ārstēšanu

Veselības aprūpes kvalitātes standartiem
To veselības aprūpes sniedzēju reputāciju, kuri piedāvā Jums vajadzīgo 
ārstēšanu

Kopumā savām tiesībām saņemt veselības aprūpi citās ES valstīs
Jums pienākošās izdevumu atlīdzības apmēru

Ja Jūs apsvērtu iespēju saņemt veselības aprūpi citā ES valstī, kāda veida informāciju, kas 
Jums palīdzētu pieņemt lēmumu, Jūs meklētu? Informāciju par... 

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QD3: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QD3: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QD3: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

EB0822LVLTRA 31/54 6/10/2014



QD5

(2491)
1
2
3
4
5

QD6

(2492-2495)
1,
2,
3,
4,

QD7

(2496)
1
2

3
4
5

NEW

Nav attiecināms uz šo ārstēšanu (SPONTĀNI)
NA

Nē
Nav attiecināms, jo ārstēšanas izdevumus sedza Eiropas veselības 
apdrošināšanas karte vai ceļojuma apdrošināšana (SPONTĀNI)

(TIKAI 1 ATBILDE)

Jā

JAUTĀT QD7, JA "IR SAŅĒMIS (-USI) ĀRSTĒŠANU CITĀ ES VALSTĪ", QD6 KODS 1 VAI 2; 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QD8

Domājot par pēdējo reizi, kad ārstējāties citā ES valstī, vai Jums radās problēmas saistībā ar 
izdevumu atlīdzības saņemšanu no Jūsu valsts veselības dienesta vai veselības 
apdrošinātāja?

NA

FL210 Q2 TREND MODIFIED

Jā, ārstēšanu, kas bija plānota
Nē

(NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jā, ārstēšanu, kas nebija plānota

QD6: KODS 4 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Vai Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā esat saņēmis (-usi) ārstēšanu citā ES valstī?

NEW

QD6: KODS 3 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Nē
NA

Jā, bet tikai attiecībā uz stacionāro aprūpi
Jā, bet tikai attiecībā uz šauri specializētu veselības aprūpi

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, attiecībā uz visu veidu ārstēšanu

Ja Jūs dotos uz citu ES valsti, lai ārstētos, vai Jums šķiet, ka Jums būtu jāiegūst iepriekšēja 
atļauja no Jūsu veselības iestādes vai veselības apdrošinātāja, lai saņemtu atlīdzību par šīs 
ārstēšanās izdevumiem?

EB0822LVLTRA 32/54 6/10/2014



QD8

(2497)
1
2
3
4
5

QD9

(2498-2505)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,NA

FL210 Q4 TREND MODIFIED

Lai ārstētos pie veselības aprūpes sniedzēja, kas atrodas tuvāk Jūsu 
dzīvesvietai
Cits (SPONTĀNI)

Lai ārstētos pie slavena speciālista
Lai saņemtu ārstēšanu, kas Latvijā nav pieejama

Lai saņemtu lētāku ārstēšanu
Lai saņemtu kvalitatīvāku ārstēšanu

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Lai ātrāk saņemtu ārstēšanu

QD9: KODS 8 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Kuru turpmāk minēto iemeslu dēļ Jūs būtu gatavs (-a) doties uz citu ES valsti, lai saņemtu 
ārstēšanu?

JAUTĀT QD9 UN QD10, JA "IR GATAVS (-A) DOTIES UZ CITU ES VALSTI, LAI  SAŅEMTU 
ĀRSTĒŠANU", QD8 KODS 1 VAI 3, VAI 4; PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QD11

QD9: ROTĒT 1.-6. ATBILDI

NA

FL210 Q3 TREND MODIFIED

Tas atkarīgs no ES valsts (SPONTĀNI)
Tas atkarīgs no ārstēšanās veida (SPONTĀNI)

Jā
Nē

Vai Jūs būtu gatavs (-a) doties uz citu ES valsti, lai saņemtu ārstēšanu?

(TIKAI 1 ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

EB0822LVLTRA 33/54 6/10/2014



QD10

(2506-2516)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QD11

(2517-2526)
1,
2,

3,
4,
5,

6,

7,
8,
9,

10,NA

FL210 Q5 TREND MODIFIED

Jūs neesat pārliecināts (-a), ka Jums tiks atlīdzināti izdevumi
Cits (SPONTĀNI)

Jūs neesat informēts (-a) par savām tiesībām gadījumā, ja rastos problēmas

Jums nav informācijas par pacientu drošību un aprūpes kvalitāti ārvalstīs

Jums būtu problēmas ar valodas saprašanu
Jūs nevarat atļauties ārstēties ārvalstīs

Jums ir ērtāk ārstēties tuvāk savai dzīvesvietai
Jums nav pietiekami daudz informācijas par ārstēšanās pieejamību un 
kvalitāti ārvalstīs

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs esat apmierināts (-a) ar ārstēšanu, ko saņemat Latvijā

QD11: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Kuru turpmāk minēto iemeslu dēļ Jūs neesat gatavs (-a) doties uz citu ES valsti, lai saņemtu 
ārstēšanu?

JAUTĀT QD11, JA "NAV GATAVS (-A) DOTIES UZ CITU ES VALSTI, LAI SAŅEMTU 
ĀRSTĒŠANU",  QD8 KODS 2; PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QD12

QD11: ROTĒT 1.-8. ATBILDI

NA

NEW

Kataraktas ārstēšana
Cits (SPONTĀNI)

Sirds operācija
Vēža ārstēšana

Ceļa locītavas protezēšana
Trūces operācija

Gūžas locītavas protezēšana
Nierakmeņu ārstēšana

Diagnozes noteikšana
Zobu ārstēšana

Kuru no šiem ārstēšanas veidiem Jūs būtu gatavs saņemt citā ES valstī?

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QD10: ROTĒT 1.-9. ATBILDI

QD10: KODS 11 IR IZSLĒDZOŠS KODS

EB0822LVLTRA 34/54 6/10/2014



QD12

(2527)
1
2
3

QD13

(2528-2531)
1,
2,
3,
4,

NEW

Nē
NA

Jā, Latvijā
Jā, citās ES valstīs

Un vai Jūs kādreiz esat sazinājies (-usies) ar Nacionālo kontaktpunktu saistībā ar veselības 
aprūpi? 

(NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QD13: KODS 3 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QD13: KODS 4 IR IZSLĒDZOŠS KODS

NEW

JAUTĀT QD13, JA "ZINA PAR VALSTS KONTAKTPUNKTIEM",  QD12 KODS 1; PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QE1

Nē
NA

(TIKAI 1 ATBILDE)

Jā

JAUTĀT VISIEM

Katrā ES dalībvalstī ir Nacionālais kontaktpunkts, kas sniedz informāciju par pārrobežu 
veselības aprūpi Eiropas Savienībā. Vai Jūs to zinājāt?

EB0822LVLTRA 35/54 6/10/2014



QE1

(2552) 1
(2553) 2
(2554) 3

(2555)
4

(2556) 5
(2557) 6 3 4 5

NEW

Olšūnas 1 2
3 4 5Sperma 1 2

3 4 5Nabassaites asinis pēc 
dzemdībām

1 2
3 4 5Kaulu smadzenes 1 2
3 4 5Plazma 1 2
3 4 5Asinis 1 2

Nē, Jūs 
agrāk 
neesat 

ziedojis (-
usi), bet 
turpmāk 

būtu 
gatavs (-a) 

ziedot 

Nē, Jūs 
agrāk 
neesat 

ziedojis (-
usi) un arī 
turpmāk 
nebūtu 

gatavs (-a) 
ziedot 

NAJā, Jūs 
agrāk esat 
ziedojis (-
usi)  un arī 
turpmāk 

būtu 
gatavs (-a) 

ziedot   

Jā, Jūs 
agrāk esat 
ziedojis (-
usi),  bet 
turpmāk 
nebūtu 

gatavs (-a) 
ziedot  

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QE1.6: JAUTĀT TIKAI SIEVIETĒM

Cilvēki dzīves laikā var ziedot dažādas ķermeņa vielas (asinis un šūnas), lai palīdzētu citiem 
cilvēkiem. Sakiet, lūdzu, kuras no šīm vielām Jūs pats (-i) esat ziedojis (-usi) vai būtu gatavs (-
a) ziedot? 

JAUTĀT VISIEM

QE1.5: JAUTĀT TIKAI VĪRIEŠIEM

E. ASINS, ŠŪNU UN AUDU ZIEDOŠANA

EB0822LVLTRA 36/54 6/10/2014



QE2

(2558) 1
(2559) 2
(2560) 3
(2561) 4

QE3

(2562-2568)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,NA

NEW

Lai saņemtu kaut ko pretī sev vai saviem radiniekiem  
Cits (SPONTĀNI)

Lai mazinātu šo vielu trūkumu
Lai atbalstītu medicīniskus pētījumus 

Lai palīdzētu ģimenes loceklim, radiniekam vai draugam
Lai palīdzētu citiem grūtībās nonākušiem cilvēkiem

Jūs teicāt, ka esat ziedojis (-usi) vai būtu gatavs (-a) ziedot dažas ķermeņa vielas dzīves laikā 
(asinis vai šūnas) vai pēc nāves (audus). Kuru turpmāk minēto iemeslu dēļ Jūs esat ziedojis(-
usi) vai ziedotu kādu no iepriekš minētajām ķermeņa vielām?

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

JAUTĀT QE3, JA "IR ZIEDOJIS (-USI) VAI BŪTU GATAVS (-A) ZIEDOT DZĪVES LAIKĀ VAI 
PĒC NĀVES", QE1 VISMAZ VIENS KODS 1, 2 VAI 3 VAI QE2 VISMAZ KODS 1; PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QE4

QE3: KODS 7 IR IZSLĒDZOŠS KODS

3

NEW

Sirds vārstuļi vai asinsvadi 1 2
1 2 3

3
Acs daļas, piemēram, radzene
Āda 1 2

1 2 3

NA

Kaulaudi

Jā Nē

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

QE2: ROTĒT 1.-4. APGALVOJUMU

Pēc nāves ir iespējams ziedot ne vien ķermeņa orgānus, bet arī dažas ķermeņa vielas 
(audus), lai palīdzētu citiem cilvēkiem. Sakiet, lūdzu, vai Jūs būtu gatavs (-a) ziedot katru no 
šīm vielām?

EB0822LVLTRA 37/54 6/10/2014



QE4

(2569-2575)

1,

2,

3,
4,
5,
6,
7,

NEW

Nevienu (SPONTĀNI)
NA

Jūs esat oficiāli reģistrējies (-usies) kaulu smadzeņu donoru reģistrā
Citu (SPONTĀNI)

Jūs esat publiskojis (-usi) savus nodomus tiešsaistes sociālajos tīklos 

Jūs esat oficiāli reģistrējies (-usies) publiskā orgānu un audu un šūnu 
pēcnāves donoru reģistrā

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jūs esat personiski apspriedis (-usi) šo jautājumu ar radiniekiem vai 
draugiem, lai viņi būtu informēti par Jūsu nodomiem

QE4: KODS 7 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Jūs teicāt, ka būtu gatavs (-a) ziedot noteiktas ķermeņa vielas dzīves laikā (kaulu smadzenes) 
vai pēc nāves (audus). Vai esat veicis (-kusi) kādu no šīm darbībām, lai darītu zināmu savu 
nostāju? 

QE4: ROTĒT 1.-4. ATBILDI

QE4: KODS 6 IR IZSLĒDZOŠS KODS

JAUTĀT QE4, JA QE2 VISMAZ VIENS KODS 1 VAI QE1.3  KODS 1 VAI 3; PĀRĒJIEM 
PĀRIET PIE QE5a

QE4: JAUTĀT 4. ATBILDI TIKAI TAD, JA QE1.3  KODS 1 VAI 3

EB0822LVLTRA 38/54 6/10/2014



QE5a

(2576-2585)

1,

2,
3,
4,

5,
6,

7,

8,
9,

10,NA

NEW

Saņemt atbrīvojumu no darba (uz laiku, kas vajadzīgs ziedošanai un/vai 
spēku atjaunošanai) 
Cits (SPONTĀNI)

Saņemt atlīdzību par ceļa izdevumiem
Saņemt skaidru naudu papildus atlīdzībai par ar ziedošanu saistītām 
izmaksām

Saņemt bezmaksas ārstēšanu
Saņemt ar naudu nesaistītas dāvanas (piemēram, pirmās palīdzības 
aptieciņas utt.)

Izmantot iespēju veikt bezmaksas veselības pārbaudi (piemēram, izmērīt 
asinsspiedienu, pulsu, ķermeņa temperatūru)
Saņemt bezmaksas izmeklēšanu

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Saņemt atspirdzinājumus (piemēram, kafiju, bezalkoholiskus dzērienus, 
uzkodas utt.) 

QE5a: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Vai uzskatāt, ka par asins vai plazmas ziedošanu dzīves laikā ir pieņemami...?

JAUTĀT VISIEM

EB0822LVLTRA 39/54 6/10/2014



QE5b

(2586-2597)

1,

2,
3,
4,
5,

6,
7,

8,

9,
10,
11,
12,

NEW

Tas atkarīgs no ķermeņa vielas veida (SPONTĀNI)
NA

Saņemt atbrīvojumu no darba (uz laiku, kas vajadzīgs ziedošanai un/vai 
spēku atjaunošanai)
Cits (SPONTĀNI)

Saņemt atlīdzību par ceļa izdevumiem
Saņemt skaidru naudu papildus atlīdzībai par ar ziedošanu saistītām 
izmaksām

Saņemt bezmaksas vai lētāku neauglības ārstēšanu
Saņemt ar naudu nesaistītas dāvanas (piemēram, pirmās palīdzības 
aptieciņas utt.)

Saņemt bezmaksas izmeklēšanu
Saņemt bezmaksas ārstēšanu, izņemot neauglības ārstēšanu

Saņemt atspirdzinājumus (piemēram, kafiju, bezalkoholiskus dzērienus, 
uzkodas utt.)
Izmantot iespēju veikt bezmaksas veselības pārbaudi (piemēram, izmērīt 
asinsspiedienu, pulsu, ķermeņa temperatūru)

Domājot par citām ķermeņa vielām (kaulu smadzenēm, nabassaites asinīm, spermu vai 
olšūnām)  - vai uzskatāt, ka par to ziedošanu dzīves laikā ir pieņemami...?

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QE5b: KODS 11 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QE5b: KODS 12 IR IZSLĒDZOŠS KODS

EB0822LVLTRA 40/54 6/10/2014



QE6

(2598-2609)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QE7

(2610) 1

(2611)
2 4 5

NEW

Šūnu vai audu pārstādīšana 1 2 3
4 5Asins pārliešana 1 2 3

Noteikti nē NAJā, noteikti Jā, zināmā 
mērā

Nē, ne 
visai

Ciktāl Jums zināms, vai, Jūsuprāt,.... saņēmējiem Latvijā ir droša?

(RĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

NEW

QE7: ROTĒT 1. UN 2. APGALVOJUMU

Nē, Jūs nepieņemtu nekādus ziedojumus 
NA

Jā, acs daļas, piemēram, radzene
Jā, sirds vārstuļi vai asinsvadi

Jā, kaulaudi
Jā, āda

Jā, sperma
Jā, olšūnas

Jā, kaulu smadzenes
Jā, nabassaites asinis

Jā, asinis
Jā, plazma

Ja Jums personīgi būtu medicīniska vajadzība, vai Jūs piekristu, ka Jūsu ārstēšanā tiek 
izmantotas šādas ziedotas ķermeņa vielas?

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QE6: KODS 11 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QE6: KODS 12 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QE6: ROTĒT 1.-10. ATBILDI

EB0822LVLTRA 41/54 6/10/2014



QE8

(2612-2622)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,

QE9

(2623-2635)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

NEW

Nē
NA

Jā, sirds vārstuļus vai asinsvadus
Jā, citas (SPONTĀNI)

Jā, ādu
Jā, acs daļas, piemēram, radzeni

Jā, nabassaites asinis
Jā, kaulaudus

Jā, spermu
Jā, olšūnas

Jā, plazmu
Jā, kaulu smadzenes

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Jā, asinis

QE9: KODS 13 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Vai Jūs pazīstat kādu cilvēku, kas ir saņēmis kādu no šīm ziedotajām ķermeņa vielām?

NEW

QE9: KODS 12 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Nevienas/Bažas nerastos (SPONTĀNI)
NA

Ziedojuma saņemšana no valsts ārpus ES
Cits (SPONTĀNI)

Ziedojuma saņemšana no maksas donora
Ziedojuma saņemšana no citas ES dalībvalsts

Ārstēšanas neefektivitāte
Ārstniecības kļūdas (piemeram, ievadīta nepareiza asinis grupa)

Komplikācijas pēc medicīniskās procedūras (piemēram, audu atgrūšana) 

Risks inficēties ar slimībām (piemēram, HIV, hepatītu utt.)

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Tas ir pret Jūsu reliģiju

QE8: KODS 11 IR IZSLĒDZOŠS KODS

Kuras no šīm bažām Jums rastos, ja Jūsu ārstēšanā tiktu izmantotas ziedotas asinis, šūnas 
vai audi?

QE8: ROTĒT 1.-8. ATBILDI

QE8: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

EB0822LVLTRA 42/54 6/10/2014



QE10

(2636-2645)
1,
2,
3,

4,

5,

6,

7,
8,
9,

10,

NEW

Nevienā (SPONTĀNI)
NA

Lai nodrošinātu, ka ziedotas ķermeņa vielas tiek izmantotas vienīgi tad, ja 
tas ir nepieciešams
Citās (SPONTĀNI)

Lai nodrošinātu, ka vielas, kas tiek importētas no valstīm ārpus ES, atbilstu 
ES drošības un kvalitātes prasībām
Lai tiktu izstrādātas iniciatīvas, kas palīdzētu palielināt ziedošanas apmērus  

Lai aizsargātu donorus
Lai nodrošinātu, ka sabiedrība ir labi informēta par riskiem un 
priekšrocībām, kas saistās ar šo ķermeņa vielu ziedošanu un to 
izmantošanu ārstniecībā 

Lai nodrošinātu šo ķermeņa vielu drošību un kvalitāti
Lai palielinātu šo ķermeņa vielu pieejamību

Kurās no šīm jomām Jūs atbalstītu ES tiesību aktus par asins pārliešanu un šūnu un audu 
pārstādīšanu?

(RĀDĪT EKRĀNU  - NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QE10: KODS 9 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QE10: KODS 10 IR IZSLĒDZOŠS KODS

QE10: ROTĒT 1.-7. ATBILDI

EB0822LVLTRA 43/54 6/10/2014



D1

(2666-2667)
1 - 

KREI
SIE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
LAB
ĒJIE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

EB82.1 D1

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

Apspriežot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt “kreisie” un “labējie”. Kur uz šīs skalas Jūs 
novietotu savus uzskatus?

(RĀDĪT EKRĀNU ) – (INT.: NETEIKT PRIEKŠĀ – JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, 
PĀRJAUTĀJIET VĒLREIZ)

JAUTĀT VISIEM

D1: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 11

DEMOGRĀFIJA

EB0822LVLTRA 44/54 6/10/2014



D7

(2668-2669)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(2670-2671)

EB82.1 D8

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 
ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

EB82.1 D7

D8: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 98

Cits (SPONTĀNI)
Atteikums (SPONTĀNI)

Dzīvo ar bērniem

ATRAITNIS
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem
ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI

DZĪVO VIENS PATS
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības
Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem no šīs savienības

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības
NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI

Dzīvo ar bērniem no šīs laulības
Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES
Dzīvo bez bērniem

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

(PARĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

D7: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 16

D2-D6 NETIEK JAUTĀTI

EB0822LVLTRA 45/54 6/10/2014



D11
(2672-2673)

EB82.1 D11

D11: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

Kāds ir Jūsu vecums?

D9 netiek jautāts

EB0822LVLTRA 46/54 6/10/2014



D15a

D15b

(2674-2675) (2676-2677)

19

EB82.1 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18Cits (nekvalificēts) strādnieks 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u. tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis u. tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 
rakstāmgalda vai birojā

13 13

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u. c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts u. tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks/ lauksaimnieks 5

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs

D15a D15b
PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠAN
ĀS

PĒDĒJĀ 
NODARBOŠAN

ĀS

Vai Jūs agrāk esat strādājis/-usi kādu algotu darbu? Kāda bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

D15a&b: NERĀDĪT EKRĀNU

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1-4)

D15a&b: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

D12-D14 NETIEK JAUTĀTI

EB0822LVLTRA 47/54 6/10/2014



D25

(2678)
1
2
3
4

D40a

(2679-2680)

D40b

(2681-2682)

D40c

(2683-2684)
(INT.: NOLASĪT - PIERAKSTĪT)

EB82.1 D40c

D40c: MINIMUMS = 00

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

(INT.: NOLASĪT - PIERAKSTĪT)

EB82.1 D40b

D40b: MINIMUMS = 00

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT.: NOLASĪT - PIERAKSTĪT)

EB82.1 D40a

D40a: MINIMUMS = 01

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

EB82.1 D25

D26-D39 netiek jautāti

Lielā pilsētā
NA

Laukos vai ciematā
Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT)

D16-D24 netiek jautāti

D25: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 4

EB0822LVLTRA 48/54 6/10/2014



D43a

D43b
(2685) (2686)

D46

(2687-2699)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

EB82.1 D46

Neviens (SPONTĀNI)
NA

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt
Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat

Pieeja internetam mājās
Automašīna

Planšetdators
Viedtālrunis

Stacionārais dators
Klēpjdators

DVD atskaņotājs
Mūzikas kompaktdisku atskaņotājs

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Televizors

D46: KODU "NAV ATBILDES" JĀKODĒ AR 13

Kuras no šīm precēm Jums ir mājās?

EB82.1 D43a D43b

D44 UN D45 NETIEK JAUTĀTI

1
Nē 2 2
Jā 1

D43b
Fiksētā telefona 

līnija
Mobilais telefons

D43a

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Vai Jums ir mobilais telefons?

D41 UN  D42 NETIEK JAUTĀTI

D43a&b: NAV ATĻAUTS NEATBILDĒT

EB0822LVLTRA 49/54 6/10/2014



D60

(2700)
1
2
3
4

D61

(2701-2702)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

EB82.1 D61

10 Augstākais līmenis sabiedrībā
Atteikums (SPONTĀNI)

8
9

6
7

4
5

2
3

(RĀDĪT EKRĀNU – TIKAI VIENA ATBILDE)

1 Zemākais līmenis sabiedrībā

Nākamajā skalā punkts '1' atbilst 'zemākajam līmenim sabiedrībā' un '10' atbilst 'augstākajam 
līmenim sabiedrībā'. Sakiet, lūdzu, kurā posmā Jūs novietotu sevi?

EB82.1 D60

D61: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 11

Gandrīz nekad / nekad
Atteikums (SPONTĀNI)

Lielāko daļu laika
Reizēm

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās nomaksāt 
rēķinus?

(RĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

D60: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 4

D47 – D59 NETIEK JAUTĀTI

EB0822LVLTRA 50/54 6/10/2014



D63

(2703)
1
2
3
4
5
6
7

D70

(2704)
1
2
3
4
5

D71

(2705) 1
(2706) 2
(2707) 3

EB82.1 D71

1 2 3 4Vietēja līmeņa politiskos jautājumus
2 3 4Politiskos jautājumus Eiropas līmenī 1

1 2 3 4Valsts līmeņa politiskos jautājumus

Reizēm Nekad NABieži

Vai, satiekoties ar draugiem vai radiniekiem, Jūs bieži, reizēm apspriežat vai nekad 
neapspriežat...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

D71.1&2&3: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 4

NA

EB82.1 D70

Ne visai apmierināts (-a)
Nemaz neesat apmierināts (-a)

Ļoti apmierināts (-a)
Diezgan apmierināts (-a)

Vai Jūs kopumā ar savu dzīvi esat ļoti apmierināts(-a), diezgan apmierināts(-a), ne visai 
apmierināts(-a) vai nemaz neesat apmierināts(-a)?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

EB82.1 D63

D70: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 5

Atteikums (SPONTĀNI)
NA

Cita (SPONTĀNI)
Neviena no šīm (SPONTĀNI)

Sabiedrības vidusšķiras
Sabiedrības augstākās šķiras

(PARĀDĪT EKRĀNU – NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Sabiedrības strādnieku šķiras

Vai Jūs uzskatāt, ka Jūs un Jūsu ģimene pieder pie...

D63: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 6

EB0822LVLTRA 51/54 6/10/2014



D72

(2708)
1

(2709)
2

D73

(2710) 1
(2711) 2 2 3 4

EB82.1 D73

Eiropas Savienībā 1
1 2 3 4Latvijā

Lietas 
virzās 

nepareizā 
virzienā

Ne viens, 
ne otrs 

(SPONTĀ
NI)

NALietas 
virzās 

pareizā 
virzienā

Vai Jūs teiktu, ka kopumā lietas šobrīd virzās pareizā virzienā vai nepareizā virzienā...?

(NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

D73.1&2: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 4

4 5

EB82.1 D72

Jūsu viedoklim ir nozīme 
Latvijā

1 2 3

4 5Jūsu viedoklis tiek ņemts 
vērā Eiropas Savienībā 

1 2 3

Pilnībā 
nepiekrītat

NAPilnībā 
piekrītat

Drīzāk 
piekrītat

Drīzāk 
nepiekrītat

Sakiet, lūdzu, kādā mērā Jūs piekrītat vai nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem?

(PARĀDĪT EKRĀNU - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

D72.1&2: "NAV ATBILDES" KODĒT AR KODU 5

EB0822LVLTRA 52/54 6/10/2014



P1
(2732-2733) (2734-2735)

P2

(2736-2737) (2738-2739)

P3
(2740-2742)

P4
(2743)

1
2
3
4

P5
(2744)

1
2
3
4

P6

(2745-2746)
(LATVIJAS KODI)

EB82.1 P6

EB82.1 P5

Apdzīvotās vietas tips

Viduvēja
Slikta

Izcila
Laba

P5: NEVAR NEATBILDĒT

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Piecas un vairāk

EB82.1 P4

Trīs
Četras

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)

EB82.1 P3

P4: NEVAR NEATBILDĒT

INTERVIJAS ILGUMS

MINŪTES

STUNDAS MINŪTES

EB82.1 P2

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

DIENA MĒNESIS

EB82.1 P1

INTERVIJAS PROTOKOLS

INTERVIJAS DATUMS

EB0822LVLTRA 53/54 6/10/2014



P7

(2747-2748)

P8
(2749-2756)

P9
(2757-2764)

P10
(2765-2772)

P11
(2773-2780)

P13
(2781)

1
2

EB82.1 P13

Latviešu
Krievu

JAUTĀT P13  TIKAI  LU, BE, ES, FI, EE, LV UN MT

Intervijas valoda

EB82.1 P11

JAUTĀJUMA  P12 NAV

EB82.1 P10

Atstāt tukšu

EB82.1 P9

Intervētāja numurs

EB82.1 P8

Aptaujas punkta numurs

EB82.1 P7

Pasta indekss

Reģions

(LATVIJAS KODI)

EB0822LVLTRA 54/54 6/10/2014


